

**ANEP**CONSEJO
DIRECTIVO
CENTRALDIRECCIÓN
SECTORIAL DE
INFRAESTRUCTURA**RUBRADO ESCUELA 104 DE MERCEDES**

RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)	PRECIO TOTAL RUBRO (\$)
1.00	EXCAVACIONES, DEMOLICIONES Y RELLENOS					21330,00
1.1	DEMOLICIONES				21330,00	
1,1,1	En cubierta liviana de cocina, retiro elementos sueltos	global	1,00	8.451,00	8.451,00	
1,1,2	En losas de hormigón, picado revoques y carpetas	global	1,00	12.879,00	12.879,00	
2.00	CUBIERTA					364.257,00
2.1	CUBIERTA LIVIANA				19300,00	
2.1.1	Colocación de babetas	global	1,00	9.650,00	9.650,00	
2.1.2	Reposición elementos retirados. Incluye revoque de pretilas	global	1,00	5.790,00	5.790,00	
2.1.3	Ajuste de clavaduras en chapas	global	1,00	3.860,00	3.860,00	
2.2	CUBIERTA HORMIGÓN ARMADO				344957,00	
2.2.1	Reconstrucción pretilas y carpetas	global	1,00	35.039,00	35.039,00	
2.2.2	Ejecución unión tipo media caña	global	1,00	18.693,00	18.693,00	
2.2.3	Colocación de membrana asfáltica en pretilas	m2	145,00	625,00	90.625,00	
2.2.4	Aplicación de impermeabilizante líquido y geotextil	m2	170,00	1.180,00	200.600,00	
						385587,00

MATRIZ DE OFERTA

A	OBRA PREVISTA	385587
B	10 % IMPREVISTOS	38559
C	SUB TOTAL (A+B)	424146
D	IVA OBRA (22% sobre A)	84829
E	IVA IMPREVISTOS (22% sobre b)	8483
F	TOTAL IVA (D+E)	93312
G	SUBTOTAL + IVA (C+F)	517458
H	MONTO IMPONIBLE (sobre A)	104108
I	MONTO IMPONIBLE (50% sobre B)	19279
L	TOTAL MONTO IMPONIBLE (H+I)	123388
K	LEYES SOCIALES (66,76 % de H)	69503
L	LEYES SOCIALES (66,76 % de I)	12871
M	TOTAL LEYES SOCIALES (K+L)	82374
N	MONTO TOTAL OFERTADO (C+F+M)	599831

PLAZO DE OBRA (en días laborables para la Construcción)	30
--	----